
CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

PORTARIA Nº 716/2025 

EXONERA A PEDIDO SERVIDOR 
PUBLICO EM CARGO 
COMISSIONADO. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY, 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, processo 
administrativo nº 002919/2024. 

RESOLVE 

Art. 1º - Exonerar a pedido em 02/01/2025, NILTON CESAR SOARES 

SANTOS no cargo comissionado de ASSESSOR LEGISLATIVO, da 

Câmara Municipal de Presidente Kennedy. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de publicação. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

Presidente Kennedy-ES, 02 de janeiro de 2025, 

S 
? Ulisses Matta de Araújo 

: " õ ;É!ÉYÍÉ“PÇBSIdente Interino da Câniara Municipal cefco que Fs — 

— de Presidente Kennedy b ÃE dd 
'c publicado na forma do Art.69 da Lei € 
ivrieietcoNTIHAÇão dada pela emenda 

RUA ÁTILA VIVACQUA, Nº. 89 - CENTRO - PRESIDENTE KENNEDY - ES De 05/05/2019 Q DED2IOA gj 
FONE (28) 353 - CNPI 00,683.819/0001-09 servidar(a) 

timara “'-.âu al de Presiden


